145 Invitatorium non dicitur in Officio Defunctorum quādo non dicuntur tres Nocturni. Sic Rubr. tit. de Invitatorio, n. 22 sed tamen si Officiū fiat in die depositionis, seu obitus Defuncti, dicitur Invitatorium, etiam si vnum tantum dicatur Nocturnum, vt habetur in Rituali Romano. Itemque in die depositionis tertio, septimo, trigésimo, & Anniversario. Sic *Gavantus*, sect. 9. cap. 2. n. 13.

146 Verus *Dominus vobiscum*, non dicitur ab eo, qui non est saltem in ordine Diaconatus, nec à Diacono præsente Sacerdote, nisi de illius licentia. Sic Rubr. tit. de *Oratione*, n. 3.

147 Excommunicatus autem Sacerdos non potest vti hac salutatione (nempe, *Dominus vobiscum*) etiam in privata Officij recitatione: quia pertinet ad dignitatem Ordinis, qua ille indignus affectus est, sic Navarrus, de Orat. cap. 7. n. 16. & Fusius Stephanus Duran. lib. 3. de Ritib. cap. 22. y en tal caso advierte *Gavantus* sect. 5. cap. 16. n. 10. que diga en su lugar: *Domine exaudi Orationem meam*.

148 Si Oratio dirigatur ad Patrem, concluditur, *Per Dominum*: Si ad Filium, *Qui vivis & regnas*. Si in principio Orationis fiat mentio filij, dicatur, *Per eundem*: Si in fine Orationis, dicatur, *Qui tecum vivit, & regnat*; Si fiat mentio Spiritus Sancti, dicatur, *in unitate eiusdem Spiritus Sancti, &c.* Sic Rubr. tit. de *Oratione*, n. 4.

149 Otras advertencias tocantes à las Oraciones, quedan ya notadas en la 1. part. §. 5. n. 308. y 311. à donde me remito; veãse con cuydado, porque son importantes.

150 Versus, *Fidelium animæ, &c.* non dicitur quando post aliquam Horam immediatè sequitur Officium parvum Beatæ Mariæ, vel Officium Defunctorum, aut Septem Psalmi Pœnitentiales, vel solè Litanïæ. Sic Rubr. tit. *de Oratione*, n. 3.

151 En Prima, quando despues de *Præiosa*, y la Oracion, *Santa Maria, &c.* se dize por tres vezes, *Deus in adiutorium meum intende*, en ninguna de ellas se signa el Hebdomadario, porque no lo dize la Rubrica, como lo advierte quando se dize para empezar el Oficio, y siempre que se dize el versiculo: *Adiutorium nostrum, &c.* Gavanto, tom. 2. *sect. 4. cap. 3. n. 9. in fine.*

152 In Vesperis infra octavam dicuntur Psalmi, &c. vt in secundis Vesperis Festi: sed in primis Vesperis diei Octavæ dicuntur vt in primis Vespis Festi, nisi aliter notetur. Rubr. tit. *de Psalmis*, n. 6. & in alijs locis.

153 Quando aliquis solus recitat Officiũ, semel tantũ dicit, *Confiteor*, omisis illis verbis, *Tibi pater, vel vobis, & fratres, &c. te pater, & vos fratres*, & similiter dicit, *Misereatur nostri peccatis nostris, perducatur nos.* Quod etiam servatur ad Completorium. Sic Rub. tit. *de Prima*, n. 2. Quando duo sunt recitantes, qui maior est, dicat, *vobis fratres; vos fratres;* qui minor, *Tibi Pater, & te Pater*, sicuti dicunt invicem, *Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.* Ita Gavantus, tom. 2. *sect. 5. cap. 17. n. 12.*